TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS
  Av. André Araújo, S/N - Bairro Aleixo - CEP 69060-000 - Manaus - AM - www.tjam.jus.br
    DIVISÃO DE CONTRATOS E CONVÊNIOS - SEÇÃO DE ACORDOS E CONVÊNIOS

OFÍCIO Nº 99 - SECOP/DVCC/SAC, DE 18 DE ABRIL DE 2023.
Proc. Administrativo Digital nº 2023/000002802-00.

A Sua Senhoria a Senhora
Dra. SHÁDIA HUSSAMI HAUACHE FRAXE
Secretária Municipal de Saúde
Encaminhado via e-mail: paula.moreira@pmm.am.gov.br; gabinete.semsa@pmm.am.gov.br;

Assunto: Formalização de Novo Acordo de Cooperação Técnica - TJAM x VEMEPA x SEMSA

Senhora Secretária,

Cumprimentando-o cordialmente, informo a Vsa. Senhoria, que tramita nesta Corte de

Justiça o processo para formalização de novo Acordo de Cooperação Técnica, a ser celebrado entre
este Poder, por intermédio da Vara de Execuções de Medidas e Penas Alternativas e o Município de
Manaus, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde, cujo objeto é viabilizar o monitoramento e a
fiscalização de penas e medidas alternativas por meio do encaminhamento das pessoas em cumprimento
de alternativa penal para a prestação de serviços à comunidade ou a entidades públicas.

Ante o exposto, encaminho a minuta e plano de trabalho do Acordo de Cooperação

Técnica para fins de aprovação do Partícipe. Em caso positivo, encaminhar manifestação formal.

Respeitosamente,

Marlúcia Araújo dos Santos

Diretora da Divisão de Contratos e Convênios
Assinatura digital

Documento assinado eletronicamente por Marlucia Araujo dos Santos, Diretor(a), em 18/04/2023,
às 11:27, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

mailto:paula.moreira@pmm.am.gov.br
mailto:gabinete.semsa@pmm.am.gov.br

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.tjam.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0994307 e o
código CRC 822E4BF6.

2023/000002802-00 0994307v3